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УЧЕБНО-ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН

повышения квалификации

по программе

«Бухгалтерский и управленческий учет для собственников бизнеса, руководителей предприятий, ИП»
Цель – получение теоретических и практических знаний для руководителей малого бизнеса, и индивидуальным предпринимателям, для освоения современных методов решения управленческих задач в сфере контроля бухгалтерской (финансовой) и управленческой отчетности.
Категория слушателей -  руководители малого бизнеса, индивидуальные предприниматели 
Срок обучения - 72 часа.
Форма о6учения - с применением дистанционных образовательных технологий.
	№

п/п
Наименование разделов (модулей)
Всего

часов
в том числе
Примечания

лекции
практические занятия
Общая часть
1.

Модуль 1. Экономика предприятия
6
4
2
2.

Модуль 2. Основы законодательства Российской Федерации в сфере бухгалтерского и налогового учета

4

2

2

3. 

Модуль 3. Особенности управленческого учета на предприятиях малого бизнеса
4

2

2

4.

Модуль 4. Выбор системы налогообложения предприятиями малого бизнеса
4

2

2

5.

Модуль 5. Основы организации бухгалтерского учета и внутреннего контроля в организациях малого бизнеса и индивидуальных предпринимателей (ИП)

8
4

4
6.

Модуль 6. Режимы налогообложения и налоговый учет в организациях малого бизнеса и индивидуальных предпринимателей (ИП)

8
4

4
7.

Модуль 7. Бухгалтерский (финансовый) учет в организациях малого бизнеса и индивидуальных предпринимателей (ИП)

8
4

4
8.

Модуль 8. Бухгалтерская (финансовая) и статистическая отчетность в организациях малого бизнеса и индивидуальных предпринимателей (ИП)

8
4

4
9.

Модуль 9. Налоговый учет и отчетность в организациях малого предприятия и индивидуальных предпринимателей (ИП)

8
4

4
10.

Модуль 10. Управленческий учет денежных средств
6
4

2

11.

Модуль 11. Информационно-компьютерные технологии в экономике и управлении.

6

2

4

Итоговый контроль знаний

2

2

Тест

Итого:
72
50
22




